

BUPATI BENGKALIS

Bengkalis, Ol Oktober 2019 Kepada Yth: Pengguna Anggaran di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkalis di -

BENGKALIS

SURAT EDARAN

NOMOR: 900/BPKAD/X/2019/370

TENTANG:

LANGKAH-LANGKAH MENGHADAPI BERAKHIRNYA TAHUN ANGGARAN 2019

Sehubungan akan berakhirnya Tahun Anggaran 2019 dan sesuai dengan Pakta Integritas dan Kontrak Kinerja yang sudah Saudara tanda tangani, diingatkan dan diminta kesungguhan Saudara selaku Kepala Satuan Kerja Perangkat Daerah (SKPD) dilingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkalis untuk menertibkan administrasi pengelolaan keuangan di SKPD dengan mempedomani hal-hal sebagai berikut:

- Agar setiap SKPD segera menyampaikan rencana kebutuhan belanja (anggaran kas) per 31 Desember 2019 kepada PPKD selaku BUD paling lambat tanggal 15 November 2019.
- 2. Surat Perintah Membayar (SPM) berserta kelengkapan dokumen persyaratannya yang diterbitkan oleh Pengguna Anggaran (PA) / Kuasa Pengguna Anggaran (KPA) untuk pengajuan permintaan penerbitan Surat Perintah Pencairan Dana (SP2D) disampaikan kepada Kuasa BUD paling lambat tanggal 10 Desember 2019 untuk SPM GU/TU dan tanggal 16 Desember 2019 untuk SPM LS Belanja Pegawai / Barang Jasa / Belanja Modal.
- 3. Pengajuan Surat Perintah Membayar (SPM) ke BUD/Kuasa BUD paling lambat 3 (tiga) hari kerja sejak tanggal SPM diterbitkan.

- 4. Melakukan pengendalian kas tunai dan menyetorkan sisa Uang Persediaan (UP) / UYHD ke Kas Umum Daerah (PT. Bank Riau Kepri Cabang Bengkalis) paling lambat tanggal 27 Desember 2019 dan menyampaikan bukti penyetorannya kepada PPKD selaku BUD pada tanggal tersebut berdasarkan SPJ Fungsional (B18) Bulan Desember 2019.
- 5. Menyampaikan surat pertanggungjawaban fungsional kepada PPKD selaku BUD selambat-lambatnya tanggal 10 Januari 2020 dan mempersiapkan semua administrasi terkait dengan pengelolaan keuangan.
- 6. Menyampaikan Laporan Keuangan SKPD Tahun Anggaran 2019 kepada Bupati Bengkalis melalui PPKD selambat-lambatnya tanggal 24 Januari 2020.

Demikian disampaikan, atas perhatian dan tanggung jawab Saudara diucapkan terima kasih.

BUPATI BENGKALIS,

AMRIL MUKMININ, SE, MM

Tembusan disampaikan kepada Yth:

1. Bapak Gubernur Riau, di Pekanbaru;

2. Kepala BPK-RI Perwakilan Provinsi Riau, di Pekanbaru;

3. Sdr. Ketua DPRD Kabupaten Bengkalis;

4. Sdr. Asisten Sekretaris Daerah Kabupaten Bengkalis.